
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  035/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  02/21.01.2022 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης του έργου, βάσει της υπ’αριθμ. 

743/12.01.2022 Απόφασης Δημάρχου, με τίτλο: «Αποκατάσταση  κατεστραμμένων  
σχαρωτών  σε οδούς  στην πόλη της  Αμαλιάδας» [CPV: 45233140-2]. 

 
 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 21-01-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00’, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

1111/2/17.01.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα επτά (7) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               14ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το με αρίθμ. πρωτ. 743/12-01-2022 (ΑΔΑ:ΛΟΔΞΩΡΘ-
33Μ) Απόφαση Δημάρχου για «Αποκατάσταση  κατεστραμμένων  σχαρωτών  σε οδούς  στην 
πόλη της  Αμαλιάδας» όπως αναλύεται παρακάτω:        

 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/08.06.2006 

ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) », 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος   

4. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος  

5.Αστερής Ευγένιος-μέλος  

6.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

7. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

ΑΔΑ: ΡΜΧΔΩΡΘ-8Θ5



2 

 

 

3. Τα  άρθρα 32- 2γ  του Ν.4412/2021και του άρθρου 2 του Ν.4782/2021. 

4. Την κατεπείγουσα  ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση 

κατεστραμμένων σχαρωτών σε  οδούς στην  πόλη  της  Αμαλιάδας», Προϋπολογισμού # 

4.828,44 # € με Φ.Π.Α. και με  

5. Το Πρωτογενές Αίτημα με αρ. πρωτ. 712/Δ4/63/12-01-2022 (ΑΔΑΜ  22REQ009914562),  

6. Το υπ’ αρ. 1 /2022 Τεύχος Τεχνικών προδιαγραφών του παραπάνω έργου,  

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 736 /12-01-2022  πρόσκληση  για  κατάθεση προσφοράς . 

8. Την Προσφορά που κατατέθηκε από τον κο Ντούκα  Σπυρίδων με αρ. πρωτ. 738/12-01-2022 

9. Την ανάγκη του Δήμου για την υλοποίηση σχετικού έργου, 

 
         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

την Ανάθεση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση  κατεστραμμένων  σχαρωτών  σε οδούς στην  

πόλη της  Αμαλιάδας » με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης στον:  
Επωνυμία: Ντούκας Σπυρίδων 

Α.Φ.Μ.     : 029224470 

Δ.Ο.Υ.      : Αμαλιάδας 

Διεύθυνση: Γεράκι  Ηλείας  

Τ.Κ.          : 27200  

Τηλέφωνο: 6972235199 

με οικονομική προσφορά τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια  είκοσι οκτώ ευρώ  και  σαράντα  τέσσερα λεπτά   

(4.828,44€) με  ΦΠΑ, ήτοι ποσοστό έκπτωσης  μηδέν τοις εκατό (0%)».  

 
Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν.  

 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, το Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, την εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, την εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

       Εγκρίνει την με αριθμό πρωτοκόλλου 743/12-01-2022 (ΑΔΑ:ΩΞΑΡΩΡΘ-ΙΩ5) απόφαση 

Δημάρχου, για την ανάθεση του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση  κατεστραμμένων  

σχαρωτών  σε οδούς  στην πόλη της  Αμαλιάδας» με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 

στον κ. Ντούκα Σπυρίδων, (με Α.Φ.Μ.: 029224470, Δ.Ο.Υ.: Αμαλιάδας, Διεύθυνση: Γεράκι  

Ηλείας, Τ.Κ. 27200, Τηλέφωνο: 6972235199) με οικονομική προσφορά τέσσερις χιλιάδες 

οκτακόσια  είκοσι οκτώ ευρώ  και  σαράντα  τέσσερα λεπτά   (#4.828,44€) με  ΦΠΑ, ήτοι 

ποσοστό έκπτωσης  μηδέν τοις εκατό (0%). 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 035/2022 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΜΧΔΩΡΘ-8Θ5


		2022-01-27T21:09:26+0200
	Athens




